A resilit: ob id & nigræ apparent umbræ. Eodem modo aqua nigrescit, exasperata, & fluctibus percita, cum scilicet mare inhorruerit: lassita enim & incitata superficie, paucis in eam radiis incidentibus, luce iam diuulta, ac dissipata, umbrorum ipsum nigrum se offert. Nubes etiam, cum egregie densa est, eadem ratione nigra existimatur. Ob haec & cum iis aqua & aër, non penetrante omnino luce, nigræ itidem videntur, cum profunditatem habeant, ob id quod rari admodum replodantur radii: siquidem lucem, quæ in ipsis est, intercurrentes particulæ, omnes nigræ videntur obscuritatis gratia. Quod autem obscuritas non sit color, sed lucis priuatio, haud sanè difficile est ex aliis multis cognoscere, tum ex eo præcipue, quod non est intelligi, quanta, aut quali forma obscuritas sub sensum cadat, cœu solent reliqua visilia. Quod autem lux ignis color sit, ex hoc persuasum esse potest, quod nullus alias præter hunc ignis color inuenitur: & ob id solus hic per se visibilis existit: cum cætera visilia euadunt huius beneficio. Illud verò dignum animaduersione, nonnulla esse ab igne diversa, quæque ignis naturam non habent, & ea tamen lucem reddere. Et si igitur ignis color lux sit, non tamen ignis solius color est. Nulli quippe alteri possumus ignis aspectum ferre acceptum, nisi luci: sicuti & omnium aliorum corporum, quæ corporum imaginem praeferunt. Tunc verò nigrum colorem effici usui venit, cum aër & aqua igne adusta sunt: propter quod & omnia adusta nigrescent, sicut ligna, & carbones extinti iam igne. Eodem modo nigrescit fumus exhalans è laterculo fustili, cum insitum laterculo humidum secernitur, & aduritur. Eadem ratio reddit fumum, qui à pinguisibus adiposisque prouenit, nigrum: oleo puta, pice, tæda: quod haec maximè adurantur, continuasque partes faciant. Nigra quoque illa fuit, per quæ aqua effluit, cum primo irrigatis ac perplutis humidum exiccatur: quod in testoriis parietum est animaduerti. Pari pacto & aquatichi lapides musco contecti primū, mox arescentes atrum colorem contrahunt. Ex coloribus igitur tot sunt, acenes, qui simplices vocantur.

CAPVT II.

ΚΕΦΑΛ. β'.

De coloribus aliis qui ex simplicium temperamento oriuntur.

AT reliqui ex horum fiunt temperamento, prout maior minorve fuerit admistio. Atque ita multas variasque reddunt colorū species secundūm plus & minus: id est, prout intensiores remissioresve fuerint admissions, quale est puniceum, & purpureum. Dicti autem tēperamenti exēplum sit album & nigrum, quæ commista imaginem præbent mediū illius, quod φυσικὸς Græci, nos pullum, siue fuscum, appellare possumus. Proinde, & nigrum & umbrosum luci permistum, puniceum ostendit. Si enim nigrum ei admisceatur, quæ à Sole, vel ab igne emanat, luci, puniceum semper reddi intuemur: & nigra omnia simul ac incensa sunt, in puniceum abeunt colorem. Nam & fumidæ flammæ, & carbones, donec aëcensi sunt, puniceum colorē habent.